青南教研字〔2016〕98号                签发人: 王红

市南区关于推荐参加2016年青岛市第六届
初中学生创新实验展评活动结果的公示
局属各初中、各民办初中：

根据青岛市教育科学研究院《关于举行青岛市第六届初中学生创新实验展评活动的通知》，市南区初中物理、化学、生物学科按照文件要求组织评委老师通过严格的评选，从各初中学校提供的材料中评选出了40个项目参加市级展评，现将评选结果公示如下:
公示时间：2016年12月21—23日
公示期间，如有异议，请与区学科教研员联系，电话66885010。
附件：市南区推荐参加2016年青岛市第六届初中学生创新实验展评活动名单

市南区教育研究中心

2016年12月21日

附件：
市南区推荐参加2016年青岛市第六届初中学生创新实验展评
活动名单

物理学科（15项）
	序号
	学   校
	创新实验题目
	学生姓名
	指导教师

	1
	青岛第7中学
	会发声的铅笔
	文彦超、王麒雯
	田荣

	2
	青岛第7中学
	自制潜水艇
	冯嘉程、朱柏霖
	丁伟利

	3
	青岛第7中学
	静电马达
	张德馨
	徐海虹

	4
	青岛第24中学
	一种简便的电动机测速方法
	艾钦驰、刘蕴奇
	温吉龙、雷云

	5
	青岛第26中学
	对凸透镜的成像规律实验的改进
	刘晓斐、徐心瑢
	丁晨、许莉

	6
	青岛第26中学
	滑动变阻器探秘
	张泽予、刘谨华
	赵松、丁晨

	7
	青岛第26中学
	小纸片提重物
	马知雨、邹静仪
	许莉、胡朝晖

	8
	青岛第51中学
	桥墩是否受浮力
	单新
	魏燕燕

	9
	青岛第51中学
	 自制溢水杯探究阿基米德原理

	郑俊析、赵泓博
	刘伟、冯晓红

	10
	青岛第51中学
	自制测量液体密度的装置
	王书鹏、王腾宇
	冯晓红、刘伟

	11
	青岛第59中学
	空气的力量系列小实验
	王雪竹
	陈丽辉、陈惠敏

	12
	青岛第59中学
	混联电路研究
	彭奥扬
	陈惠敏、郑旭先

	13
	青岛第59中学
	三个物理创新实验
	王一丁
	毕记朋、宋风娟

	14
	私立青岛智荣中学（南校）
	通电导体在磁场中受力作用的实验——拓展和延伸

	高慧琳、姜虹竹
	张翠菊、封秀平

	15
	银海学校
	探究液体密度—果汁中的物理
	陈麒合
	姜晓青

化学学科（10项）

	序号
	学校
	创新实验题目
	学生姓名
	指导教师

	1
	青岛第5中学
	微型实验改进（制作二氧化锰催化棒）
	贾英男

韩亚茹
	王爱武     陶帅

	2
	青岛第26中学
	关于金属活动性顺序探究实验的改进
	  江一同

胡筱怡
	姜海燕

	3
	青岛第26中学
	实验室制取氧气方法的改进
	  张艺缤

刘庚
	秦丹阳

	4
	青岛第26中学
	二氧化碳的制取和灭火实验的改进

	 李晓

 郭雪南
	宫树荣

	5
	青岛第57中学
	影响钢铁锈蚀的因素 改进实验
	 肖清润
	赵秉娟

	6
	青岛第57中学
	铁丝在氧气中燃烧实验的改进
	孙业然
	赵秉娟

	7
	青岛第57中学
	纸花实验的改进
	徐佳鑫
	郗艳慧

	8
	青岛第59中学
	巧用注射器，妙探CO2与碱溶液的反应
	吴曈

李佳峻
	张劼

	9
	青岛第59中学
	一套小装置，拥有大容量-巧探氧气性质
	刘沐坤
	张延蓉

	10
	青岛第59中学
	跟我一起用汽水来探究
	张昕恬
	张璐

生物学科（15项）
	序号
	学校
	创新实验题目
	学生姓名
	指导教师

	1
	青岛第五中学
	探究蛋壳上有许多气孔
	李佳琳
	高翠娟

	2
	青岛第七中学
	光的强度对光合作用的影响
	李艾
	李慧云

	3
	青岛第七中学
	不同颜色光线照射对绿豆芽生长速度影响的实验研究
	薄雅心 、何游心
	赵晓怡

	4
	青岛第七中学
	探究遗传物质的粗提取与鉴定
	何游悦  丁飞宇
	赵晓怡

	5
	青岛第26中学
	探究氨苄青霉素对金黄色葡萄球菌的影响
	崔义旋、任骏奕
	梁元珍

	6
	青岛第26中学
	不同营养盐对浒苔生长的影响
	夏扬
	冯晓军

	7
	青岛第26中学
	家庭剩饭菜存放腐败行为探究
	徐文轩
	隋艺飞

	8
	青岛第51中学
	探究植物体内水分对植物蒸腾作用影响
	丁明扬
	刘帆

	9
	青岛第57中学
	探究“温室效应”对植物生长的影响
	刘芊奕
	孔恬恬

	10
	青岛第57中学
	小针筒 大用处-----改进“探究呼吸作用产生二氧化碳”实验
	王鸿硕
	孔恬恬

	11
	青岛第57中学
	探究植物花青素与叶绿素的酸碱指示剂作用
	王嘉瑞
	韩  燕

	12
	青岛第59中学
	对绿色植物光合作用实验的改进
	张乐凡、郑伯骏
	于丽娜

	13
	青岛第59中学
	探究动物的学习行为
	刘馨洁、赵梓超
	于丽娜

	14
	青岛第59中学
	植物保持水土实验
	刘如茵、黄可涵
	于丽娜

	15
	青岛第七中学
	酵母菌发酵实验的改进与创新
	李嘉乐、郎贺然
	孙海刚